Aufhebung VO Fortbildung/Prifung Fachhauswirtschaft

Verordnung
des Sachsischen Staatsministeriums
fir Umwelt und Landwirtschaft
zur Aufhebung einer Verordnung

Vom 30. Januar 2001

Aufgrund von § 46 Abs. 1 des Berufsbildungsgesetzes vom 14. August 1969 (BGBI. | S. 1112), das zuletzt durch
Artikel 6 des Gesetzes vom 25. Marz 1998 (BGBI. | S. 596, 606) geandert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1
Aufhebung der Verordnung
des Sachsischen Staatsministeriums fiir Landwirtschaft, Erndhrung und Forsten
tiber die Fortbildung und Priifung im Bereich Fachhauswirtschaft fiir éltere Menschen

Die Verordnung des Sachsischen Staatsministeriums fiir Landwirtschaft, Erndhrung und Forsten (iber die
Fortbildung und Prifung im Bereich Fachhauswirtschaft fur altere Menschen vom 6. November 1992
(SachsGVBI. S. 597) wird aufgehoben.

Artikel 2
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkiindung in Kraft.
Dresden, den 30. Januar 2001

Der Staatsminister
fir Umwelt und Landwirtschaft
Steffen Flath

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 28.02.2001 Seite 1 von 1


https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=3741

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft  zur Aufhebung einer Verordnung
	Artikel 1  Aufhebung der Verordnung  des Sächsischen Staatsministeriums für Landwirtschaft, Ernährung und Forsten  über die Fortbildung und Prüfung im Bereich Fachhauswirtschaft für ältere Menschen
	Artikel 2  In-Kraft-Treten


